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محترم، تاکید بر بی برنامه بودن دولت قبل بود و اصرار بر  این نکته که ایشــان از 
حمایت نخبگان و فرهیختگان برخوردار است وبرنامه های متعددی برای پیشبرد 
شــعارهایش در دست دارد. از برنامه صد روزه تا شش ماهه و... آن روز ها اینگونه 
وانمود می شــد که هرچه نخبه و دانشمند است و هرچه برنامه منسجم و منظم 
اســت، منتظرند که دولت جدید زمام امور را به دست بگیرد و بعد با به کارگیری 
این توان ارزشمند، همه امور به سامان شود. با آنکه این نوید خوش آیند می نمود 
اما حقیقت چیز دیگری بود. گذر ماه های نخست عمر دولت یازدهم کافی بود تا 
میزان راستی و درستی آن سخنان و ادعا ها معلوم شود و جامعه به این باور برسد 
که جز شماتت و سرزنش دیگران، داشتن طرح  و برنامه و انجام کار هم لازم است! 
اما آن روزها برخی - به درســتی - معتقد بودند که دولت هنوز در آغاز راه است و 
باید به دولتمردان فرصت بیشتری داده شود. این سخن درست سبب شد که دست 
دولتمردان در هرکاری کاملا باز باشد و هیچ مانعی بر سر راهشان برای برنامه ریزی 
و بهبود امور وجود نداشته باشد و مردم نیز به همین دلیل، منتظر مشاهده آثار و 

برکات اقدامات و تصمیمات دولتمردان در زندگیشان نشستند.
امروز 838 روز از عمر دولت سپری شده و تنها 622 روز از عمر 1460 روزی 
دولت یازدهم باقی مانده است، بیش از نیمی از زمان خدمت گذشته و باقیمانده 
نیز به همین سرعت سپری خواهد شد. اما آنچه واقعیت دارد این است که علی رغم 
همراهی و همکاری کم سابقه  و بسیار مغتنم دستگاه های مسئولی همچون مجلس 
شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام، کمترین بخش از وعده های دولت 
محترم تحقق نیافت و به جای آن ،هنوز عده ای به خاطره گویی از دولت پیشین و 

دعواهای سیاسی مشغولند!
از سوی دیگر در اسفند ماه امسال، رویداد بزرگ انتخابات در پیش است و در 
این بین، مروری کوتاه بر تیتر ها و گزارش های روزنامه های حامی دولت به روشنی 
یک خط کلی را نشــان می دهد و آن، این که حامیان دولت با همه توان به فکر 
انتخابات  و نشاندن یاران و دوستانشان بر صندلی های سبز بهارستانند! رویکردی 
که ظاهرا در دولت نیز رسوخ کرده و برخی صاحبنظران، تغییرات استانداران و حتی 
یارکشی و زنانه مردانه کردن ترکیب مجلس را در این جهت ارزیابی می کنند. در 
این بین، از سویی عده ای  کماکان هر نوع نقد بر عملکرد را سیاه نمایی می بینند و 
عده ای دیگر با بستن چشم بر حقایق بدیهی، ضعف مفرط دولت در استفاده از توان 
بومی و به کار گیری نخبگان پرشمار و پرتوان ملی را نادیده می گیرند! در پاسخ به 
ادعای هر یک از این دو گروه ده ها نمونه ومصداق قابل استناد و اعتنا می توان ارائه 
کرد که هریک به تلخی از دست رفتن فرصت های تکرار ناشدنی دوسال گذشته 
را حکایــت می کند اما مروری گذرا بر آخرین نمونه این تجربیات تلخ و فراموش 

نشدنی، عبرت آموز و هشداردهنده خواهد بود.
1- در سال 1393دولتمردان از بسته ای با بیش از یکصد و هفتاد بند و بخش 
رو نمایی کردند که به ظاهر قرار بود کلید حل همه مشکلات اقتصادی و پل رسیدن 
جامعه از وضع موجود به وضع مطلوب باشد. بخش های مهمی از این بسته، بیش از 
آنکه برای تحقق نوشته شده باشد، آرزوهایی بود که در قالب بسته اقتصاد نوشته 
شــده بود و البته از این حیث، نباید ایرادی به تدوین کنند گان آن گرفت چون 
همیشــه نشان دادن نقطه مطلوب  و آرمانی، معمول ورایج است اما مهم، حرکت 
به آن سو است ،حتی با سرعتی ملایم و کند. ازمهمترین نکات مهم و قابل توجه 
در آن بســته، چند پاره بودن متن تدوینی، فقدان مدل گفتمانی برای اقتصاد و 
فقد مسئول متولی اجرایی آن بود. و البته  ادعاهای واهی و غیرواقعی پس از آن 
هم در جای خود مهم و قابل توجه بود! مثلا در همان محل ادعای »عبور از رکود« 
و آغاز دوران رشــد به صورت قطعی و جازم مطرح شده بود! ادعایی که بعدها از 
سوی رئیس جمهور محترم هم تکرار شد اما مرکز  آمار ایران، حاضر نشد نرخ رشد 

اقتصادی سال 93 را اعلام کند!
2- یکسال بعد، دولت بدون آنکه به این سوال کارشناسان و مردم پاسخ دهد 
که فرجام و ثمر بسته پیشین چه شد، چند درصد آن اجرا شده و چند درصد آن 
باقی مانده؟ باز هم از بسته جدیدی رونمایی کرد! بسته ای که افزایش  و تحریک 
تقاضا، برای ایجاد تحرک در صنایع داخلی و شکستن رکود کم سابقه حاکم برجامعه 
اقتصادی، به عنوان مهمترین هدف آن اعلام شــده بود. پس از انتشار متن بسته 
جدید، کارشناسان، مشفقانه هشدار دادند که این بسته، کمترین تاثیری در گشایش 
اقتصاد نداشته و صرفا برای دادن تنفس مصنوعی به برخی صنایع است، اما بازهم 
گوش شنوایی در کار نبود. نکته مهم اینکه انتشار این بسته، تقریبا همزمان شد 
با انتشار و علنی شدن نامه چهار وزیر دولت و هشدار آنها نسبت به استمرار رکود 
و پدید آمدن وضعیت بحرانی در اثر عدم توجه به رکود، که خود گواهی بود بر از 

هم گسیختگی نهاد تصمیم گیر در دولت بود.
3-اما بسته ای که قرار بود به گشایش اقتصاد بیانجامد، با فروش خودروهای 
فروش نرفته در پارکینگ خودرو سازها، به ناگهان آب رفت و از شش ماه به شش 
روز رسید!  بخش عمده منابعی که قرار بود به رونق اقتصادی منجر شود، به فروش 
خودرو تخصیص یافت و طبیعی اســت مبالغ ناچیز پیش بینی شده برای خرید 
محصولات داخلی، کمترین تاثیر را در ایجاد رونق خواهد داشت. این اقدام دولت، 
در جامعه و نخبگان بازخورد بسیار منفی و نامناسبی داشت و درباره چرایی این 
اقدام، مقایسه اولویت آن با دیگر  وام های مورد نیاز و ضروری جامعه همچون وام 
مسکن یا وام ازدواج و... پرسش های متعددی شکل گرفت که البته مانند همیشه، 
بی پاسخ ماند! واگر هم کسی پیدا شد که به این پرسش ها پاسخی بدهد، از جنس 
سخنان سخنگوی دولت و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی بود که وام ازدواج 
را وامی رفاهی دانسته و وام خودرو را وامی ضروری و مشوق تولید! این مسئول 
دولتی و دیگر دست اندرکاران موضوع، به این پرسش پاسخ ندادند که با چه دلیل 
عقلی و حتی مجوز قانونی، منابع گران بهای بانکی را  - که ناشــی از سپرده های 
مردم و با هدف توســعه و عمران کشور است -  به احیاء خودرو سازانی تخصیص 
دادند که حاضر نیستند برای ارتقاء کیفیت محصولات خود کمترین تلاشی بکند! با 
کدام دلیل، برای ورود ناگهانی بیش از یکصد هزار خودرو در کوتاه زمانی به سامانه 
ناقص و ناتوان ترافیکی کشــور مجوز صادر کردند؟ در شرایطی که بیش از نیمی 
از این خودروها در تهران ثبت نام شده و قرار است به ترافیک قفل کنونی تهران 
افزوده شود، میزان کارشناسی موضوع حتی در همین حوزه پیش چشم و آشکار، 
چقدر بوده و در برابر معضلات ترافیکی و زیســت محیطی این اقدام کارشناسی 
نشده، چه برنامه ای دارند!؟ پاســخ این پرسش ها براساس شیوه تعامل دولت با 

منتقدان، کاملا معلوم است!
4- اما این همه ماجرا نیست و فارغ ازگروه هایی که از سوی ارباب ثروت برای 
ثبت نام های شــبکه ای تشکیل شد، باید این نکته را مورد توجه قرار داد که این 
رفتار دولت، با نقدینگی به شدت متورم جامعه چه می کند؟ کارشناسان معتقدند با 
محاسبه تاثیر 2500 میلیارد تومانی که دولت به خودرو سازان اختصاص داد و لحاظ 
کردن ضریب فزاینده پولی، شاهد تزریق حداقل 15000 میلیارد تومان نقدینگی 
در جامعــه خواهیم بود! و اگر این میزان را بــا افزایش دو برابری نقدینگی  کل 
کشور در دو سال گذشته یعنی از آغاز عمر دولت یازدهم  - که از حدود 400 هزار 
میلیارد تومان به بیش از 800 هزار میلیارد تومان رسیده است - در نظر بگیریم، به 
نتایج تلخ و نگران کننده ای می رسیم که بررسی آن مجالی وسیع و مقالی مستقل 
می طلبد. اما حداقل نتیجه مقدماتی آن است که با تزریق این حجم از نقدینگی، 
رسیدن به تورم تک رقمی، رویایی دست نیافتنی خواهد بود. هرچند  اصل موضوع 
یعنی انتخاب تورم تک رقمی  - به فرض امکان تحقق آن در چنین شــرایطی- در 
برابر رکود فراگیر و بیکاری فلج کننده محل سوال و ایراد جدی کارشناسان است.
آنچه گفته شد و مرور آخرین نمونه از اقدامات و تصمیمات اقتصادی دولت، 
نشان می دهد که تشتت و حتی تضادی جدی در سیستم اقتصادی دولت حاکم 
است و به حسب ظاهر، امور بیش از آنکه براساس برنامه های بلند مدت و مبتنی 
بر اسناد بالا دستی در جریان باشد، به صورت روزمره تنظیم می شود و این آفتی 
بزرگ و جبران ناپذیر اســت. اکنون و در سه ماه پس از نیمه راه دولت، نقدینگی 
دو برابر شده، رکود عمیق تر از همیشه بر اقتصاد چنبره زده  و میزان بدهی دولت 
به بانک ها  -  که قرار بود حسب اظهارات رئیس جمهور محترم و دیگر مسئولان، 
کاهش یابد -  از رقم 29 هزار میلیارد تومان در سال 89 به عدد شگفت انگیز 240 
هزار میلیارد تومان در سال 93 رسیده است! پول ملی که وعده شده بود ارزشش 
در برابر پول های خارجی احیا شود، کم ارزش تر شده و دلار آهنگ حرکت به سوی 
4 هزار تومان دارد! در چنین شــرایطی، شعار حمایت از تولید ملی با تزریق پول 
مردم به صنعت خودرو سازی - آن هم در اقتصادی که نزدیک به هفتاد درصد آن 
متمرکز در بخش خدمات اســت - شعاری بی محتوا است و هرکس با هر میزان از 
دانش و ســواد اقتصادی می تواند پشت پرده های آن را درک کند و بفهمد هدف، 
حرکت چرخ اقتصاد ملی است یا گره گشودن از کار خودروسازان و...! و صد البته 
کسی نیست که نداند برای ایجاد تحرک در اقتصاد و دمیدن روح دوباره در صنایع 
نیمه جان و گرفتار در رکود و بیکاری که در اثر رکود عمیق، بیشــتر  و بیشــتر 
می شود، راه هایی بهتر از پر کردن جیب خودرو سازان هم وجود دارد. راه هایی مثل 
تخصیص منابع بانکی برای به راه انداختن بساط ازدواج جوانان که افزون بر آثار و 
برکات بی شمار اجتماعی، منجر به حرکت چرخ صنایع داخلی برای تهیه جهیزیه 
نوعروسان می شود یا  ایجاد تحرک در صنعت ساختمان که افزون بر تحقق رویای 
بزرگ مردم برای خانه دار شدن، به زنده شدن صدها صنعت و ایجاد هزاران شغل 
منجر می شــود. افسوس که در نگاه دولت یازدهم، ازدواج و وام دادن برای  آن با 
این همه برکت، »موضوعی رفاهی« و ســاختمان و مسکن سازی برای مردم هم 

»موضوعی مزخرف« قلمداد می شود!

نقل و نبات!اقتصاد در نیمه دوم! 

حسین شمسیان

* در سفر استانی آقای رئیس جمهور برای فرستادن دخترم به خانه بخت 
درخواســت وام برای تهیه جهیزیه کردم. جواب نگرفتم. خداوکیلی حل 
مشکل ازدواج جوانان از طریق پرداخت وام باید در اولویت باشد یا پرداخت 
وام خودرو که یک مشــکل را برای تولید کنندگان خودرو به ظاهر حل 
می کند ولی در کنار آن مشکلات عدیده ای مثل عدم تناسب تعداد خودرو 

و معابر شهری، افزایش آلودگی هوا و... را به وجود می آورد.
0911---0208

* هیچ بعید نیست سخنگوی دولت استقبال پایین هموطنان از طرح وام 
خودرو را عامل مؤثر خروج کشــور از رکود اقتصادی اعلام کرده و بدین 
ترتیب برشمار تشتک نوشابه هایی که رئیس دولت و وزیران کابینه برای 

هم باز می کنند بیفزاید.
0919---2470

* وقتــی معاون بانک مرکزی به صراحت اعلام می کند هدف از پرداخت 
وام خودرو خالی کردن پارکینگ خودروهای داخلی بود چگونه می توان به 

توانمندی این دولت در توسعه و پیشرفت کشور شک نکرد!
0935---2796

* رئیس جمهور کشــورمان طی تماس تلفنی با همتای فرانســوی خود 
)اولاند( قرار همکاری و تبادل اطلاعات و اتحاد علیه گروهک تروریســتی 
داعش گذاشت. به راستی آیا این همان رئیس جمهور فرانسه نیست که 5 
سال پیش با افتخار و اعزام بیش از دو هزار تروریست با همه نوع حمایت های 
مالی و تسلیحاتی علیه بشار اسد به سوریه، بیشترین کمک ها را در اختیار 
منشأ و ساختار این گروهک که همان وهابیت آل سعود جنایتکار است قرار 
داد؟ آیا این نحو رفتار خلاف آرمان های شهدا و امام راحل)ره( نیست که 

خود را در پازل برنامه های غربی های دشمن انقلاب قرار دهیم؟
محمدرضا فخرالساعه رزمنده و جانباز
* جنگ غرب و تروریســم جنگ زرگری و بازی موش و گربه اســت. 13 
نوامبر هم مثل 11 سپتامبر یک نمایش تبلیغاتی بود که هدف آن اسلام 
هراسی، اسلام ستیزی و انحراف اذهان شهروندان غربی از بحران مالی به 
بحران امنیتی و توجیه حملات و اشــغال و غارت کشورها و بازگشت به 

استعمار سابق به شکلی جدید است!
0915---4309
* جهان غرب برای 7 هزار حاجی کشــته شــده در منا چه قدر واکنش 
نشــان داد، که ما برای 160 کشته فرانسه ناراحت شدیم و واکنش نشان 
دادیم. دولت حداقل اعتدال نگه دارد این جاهاســت که عمل به شــعار 

اعتدال محک می  خورد.
0911---6148
* تخریب امروز آیت الله مصباح توسط عده ای فریب خورده و ساده اندیش ما 
را به یاد تخریب شخصیت شهید آیت الله بهشتی در اوایل انقلاب می اندازد. 
فراموش نکنیم که ترورکنندگان شخصیت های انقلابی مثل شهید مطهری، 
مفتح و شهید بهشتی سر از گروهک های انحرافی فرقان و منافقین درآوردند.
0918---3411

* از شیراز تماس می گیرم و یک پرسش دارم. چرا برای سردمداران ادبی 
فتنه امثال »ی.گ«، »ر،ب« و... مجوز برگزاری کلاس ترانه سرایی در چند 
استان صادر می شود و چرا نقش اول فیلم ها را به آنها می دهند. کسانی که 
اخیراً خواننده هم شده اند و سرودهای ضددینی و ضد انقلابی می خوانند. 
این افراد یک پایشان در لس آنجلس و پای دیگرشان در لندن و مونیخ است.
سروش ایران نژاد
* باید پرسید چشم دوختن به اجانب و دشمنان خیانت است یا هوشیار 
ســاختن مردم در مورد نفــوذ بیگانگان؟ چرا بعضی هــا از اینکه عوامل 

نفوذشناسایی و دستگیر می شوند ناراحت هستند.
0919---6840

* آقای علی مطهری اظهار داشته بعد از انقلاب تاکنون دولت یازدهم تنها 
دولتی است که اینچنین تنها و غریب مانده است! به ایشان عرض می کنم 
اگر جریانی دلبســته به کدخدا ! باشد و بخواهد با شیطان بزرگ مراوده 
داشته باشد تا مشکلش حل شود معلوم است که خود را از همراهی ملت 

محروم می کند.
محمد طورانی- جانباز و آزاده
* آزمایش بمب اتمی در آمریکا قابل تأمل و موجب حیرت است. این کار 
در شلوغی حوادث فرانسه انجام شد. ظاهراً همان طور که تروریسم خوب و 
بد داریم بمب اتمی خوب و بد هم داریم! در کنار آن حقوق بشر خوب و بد 
و کشتار غیر نظامیان هم به همین صورت! و جالب تر آنکه تشخیص دهنده 
و پایه ملاک خوب و بد جهان امروز شیطان بزرگ و همدستانش هستند!
طالعی
* بنده عضو تلگرام کیهان شــدم و علی رغم مطالعه مطالب کیهان از این 
کانــال، اقدام به خرید روزنامه کیهان هم می کنــم تا وفاداری خود را به 

کیهان اعلام نمایم.
مشایخی
* به نظر می رســد دست هایی در کار اســت تا مردم را در فشار و تنگی 
اقتصادی قرار دهند تا از این پس به مقاصد شــان دســت یابند. شایسته 
است رسانه ها اطلاع رسانی کنند و مردم را بیدار نمایند تا این دست های 

خائن را بشناسند.
شادمان
* افزایش 400 درصدی مبارزه با زمین خواری توســط قوه قضائیه باعث 
شده زمین های تصرف شده چند هزار هکتاری در برخی استان های کشور 
شناسایی و رفع تصرف شوند. ضمن تقدیر و تشکر از زحمت های کشیده 
شده عزیزان در دستگاه قضایی امیدواریم مبارزه آنان تداوم داشته باشد.
0938---6263
* چرا اپراتور ایرانســل بدون درخواست مشترکین در گوشی آنها آهنگ 

پیشواز می گذارد و در هر دوره 300 تومان از اعتبارشان کسر می کند؟
0938---3991
* گفتند که صدور گذرنامه 24 ســاعته انجام می گیرد. در شهرستان قم 
مراجعه کردم گفتند یک روز بعد برای انگشــت نگاری مراجعه بکنم. بعد، 

یک هفته هم منتظر باشم، شاید گذرنامه به دستم برسد!
0912---2798
* فرزندم سه سال پیش ازدواج کرده و طبق روال وزارت آموزش و پرورش 
می بایســت پانصد هزار تومان به عنوان هدیه ازدواج به او پرداخت کند، 
ولی تا به حال هیج خبری نیســت؟ پدرم نیز 2 سال پیش مرحوم شدند 
که بابت هزینه کفن و دفن او هم باید 600 هزار تومان به حســابم واریز 
نمایند که از آن هم خبری نشده است. از مسئولین امر خواهش می کنم 

به تعهدات خود عمل کنند.
عبدی- بازنشسته فرهنگی
* اگر دولت بیمه شدن تمام شغل ها را اجباری کند افراد با میل و رغبت 
بســیار زیادی جذب و دلگرم به کار می شــوند و از این طریق بهره وری و 
مرغوبیــت کالا و محصول هم بالا مــی رود. در کنار این باید آموزش های 

مداوم کارگران برای ارتقای مهارت های آن الزامی شود.
0916---0685
* چرا وزارت آموزش و پرورش پاداش بازنشستگان 93 را بعد از یک سال 

پرداخت نمی کند؟
محرمی غنچه- فرهنگی بازنشسته و جانباز
* مأموران ایستگاه های بی آر تی از قشر ضعیف هستند که در سرما و گرما 
و آلودگی هوا خدمت می کنند ایستگاه ها فاقد امکانات رفاهی است و اگر 
یــک نفر جهت کار ضروری محل کارش را ترک کند و یک مامور متوجه 
غیبتش شــود باید یک روز از حقوق خود را پرداخت کند و این در حالی 
است که هیچ امکاناتی برای رفع نیازهای اولیه برای این ماموران وجود ندارد.
021---0014

* لطفا در مورد آلودگی صوتی شــدید هواپیماها در مشهد گزارشی تهیه 
کنید. حتی در مرکز شهر مثل تقی آباد، احمدآباد و... صدای وحشتناک بلند 
شدن هواپیماها به صورت مکرر در تمام طول روز آسایش ما را گرفته است. 
به ویژه چند هفته ای است که با ارتفاع پایین از روی شهر اوج می گیرند!
0915---8166

اعتراض روزنامه نگار هلندی
به تقلید اصلاح طلبان از رسانه های غرب

معیارهای دوگانه روزنامه های اصلاح طلب در برجسته کردن عملیات 
تروریستی پاریس و به حاشیه انداختن عملیات مشابه در لبنان،  با اظهار  

تعجب و نگرانی یک تحلیلگر اروپایی روبرو شد.
به گزارش شرق جوسف کالب )دانشجوی دکترا در دانشگاه آکسفورد 
که یک ســال برای روزنامه فاینســیل تریبون کارکرد و تزش را درباره 
سیاست های اقتصادی در ایران می نویسد( در این زمینه خاطرنشان کرد: 
یکی از عواملی که مرا به ســمت ایران جذب کرد جایگاه استثنایی این 
کشــور در سیستم روابط بین المللی است... رسانه های ایران مجبورند از 
اطلاعات آسوشیتدپرس و رویترز استفاده کنند. رسانه های ایران همیشه 
تلاش داشته اند که به اخبار جهان منصفانه بپردازند. وقتی که روزنامه های 
غــرب درباره اتفاقی که مثــلا در زیمبابوه می افتد، حتی یک جمله هم 

نمی نویسند، احتمال دارد که روزنامه های ایران به آن اشاره کنند.
وی می افزاید: به این دلیل که نسبت به روزنامه های ایرانی امید بسیاری 
داشتم، یکسال در روزنامه ایرانی »فاینسیل تریبون« کار کردم. به عنوان 
یک هلندی، انگلیسی من بد نیست و فرصت داشتم آنجا مقالاتی از زبان 
فارسی ترجمه کنم. بنابراین تأسف بار بود که روزنامه های اصلاح طلب که 
به نظر اینجانب اغلب نظرات متعادل تری از روزنامه های محافظه کار ارائه 
می کننــد، فقط به طور جزئی حمله تروریســتی ای را که چند روزپیش 
در بیروت انجام شــد، پوشش دادند. نه »شرق« و نه اعتماد که هر دو از 
معروف ترین و پرفروش ترین روزنامه های اصلاح طلب هســتند، این خبر 
را در صفحه اول چاپ نکرده بودند. روزنامه ایران فقط در حاشیه صفحه 
اول و بسیار کوتاه به این رخداد هولناک اشاره کرد. اما وقتی از آن طرف 
یک سری حملات تروریستی باعث کشته شدن بیش از 120 نفر در شهر 
پاریس می شود، هر دو این روزنامه ها این خبر را با حروف بزرگ  و همراه 
یک عکس روی  صفحه اول زدند. به نظر می آید که در این موقع شبیه 
رســانه های غربی عمل کرده اند. این به آن معنا نیســت که خبر پاریس 
اهمیت نداشته باشــد. برعکس؛ هر دو این اتفاق ها به همان اندازه مهم 
هستند و باید پوشش داده شوند. حتی مهم تر از این، تحلیل تطبیقی از 
این دو اتفاق است. ما باید بدانیم رابطه این دو با هم چیست و این رابطه 
برای آینده چه عواقبی خواهد داشت؟ امیدوار هستم که روزنامه های اصلاح 

طلب ایران در آینده از این نوع نابرابری ها جلوگیری کنند.
وی به روزنامه های اصلاح طلب گوشزد کرده که مستقل باشند و »لازم 

نیست از روزنامه های غربی پیروی کنند.«
روزنامه شــرق ذیل این عکس نوشت: شرق خبر حادثه لبنان را در 

صفحه جهان [داخلی] به طور مفصل پوشش داده بود)!( 
یادآور می شود آقای روحانی رئیس جمهور بلافاصله به انفجار تروریستی 
فرانســه واکنش نشان داد و به رئیس جمهور فرانسه در این باره تسلیت 
گفت. این امر با اعتراض برخی رســانه ها مواجه شــد و چند ساعت بعد 
آقــای روحانی به دولت و ملت لبنان به خاطر فاجعه تروریســتی 2 روز 

قبل تسلیت گفتند!
از زمزمه ائتلاف با دولت

تا زمزمه تغییر رویکرد غرب
یک نماینده مجلس گفت لاریجانی منتظر انعطاف دولت برای ائتلاف 

در انتخابات است.
عوض حیدرپور در گفت وگو با روزنامه اعتماد، اصولگرایان را در مجلس 
به دو طیف تندرو و معتدل تقسیم کرده و می گوید: قسمتی از اصولگرایان 
در فضایی که اعتدال و میانه روی سکه رایج شده ترجیح می دهند به سمت 

همین اعتدال  گرایش داشته باشند.
وی درباره احتمال ائتلاف لاریجانی و »معتدلین اصولگرا« با هواداران 
دولت می گوید: در مجلس چنین تمایلی بین گروه های معتدل اصولگرا 
وجود دارد. ضمن اینکه همه اینها هم از تندروها زخم خورده اند. طبیعی 
است که آقای لاریجانی تمایل ندارد تا مثلا در موقعیتی مثل 22 بهمن 
سال 91 قرار بگیرد و امثال آقای روحانی یا حتی هاشمی رفسنجانی هم 
نمی خواهند آن هشت سال را دوباره تجربه کنند. همین احساس تهدید 

یک لولای مهم بین این گروه ها خواهد بود.
حیدرپور درباره ائتلاف خاطرنشان کرد: ما وقتی وارد فضای انتخاباتی 
شویم از یک سو مانع خاصی سر راه چنین همگرایی وجود ندارد و از سویی 
هم الزاماتی حتی برای آن می توان متصور بود. الان به شکل مشخص در 
ارزیابی نیروها در شهرستان ها این مسائل مدنظر دو طرف قرار دارد و بر 
اساس یک برنامه هماهنگ در بسیاری جاها به توافق بر سر نامزدها هم 
رسیده اند. الان این درک عمومی بین اصولگرایان معتدل و حامیان دولت 

وجــود دارد که می توانند برای انتخابات با یکدیگر کار کنند و کنار بیایند. 
شــخص آقای لاریجانی در مجلس نهم انعطاف و همراهی لازم را با دولت 
در طول دو سال گذشته نشان داده است و خود دولتی ها هم معترف به این 
هستند. البته دولت هم همکاری لازم را نشان  داده است. در جمع اصولگرایان 
معتــدل مجلس این تقاضا وجــود دارد که باب گفت وگو با حامیان دولت 
برای انتخابات باز شود و این مطالبه هم قطعا نمی تواند بدون جواب بماند.

وی گفت: این مطالبه از هر دو طرف، مخصوصا از طرف بزرگان جریان 
معتدل اصولگرا که باب این گفت وگوها را باز کنند و وارد فاز عملی بشوند، 

مطرح می شود.
حیدرپور در پاســخ به این سوال که »آقای لاریجانی تا اینجا در عمل 
چه کــرده، به هر حال فرصت زیادی تا انتخابات نمانده« اظهار داشــت؛ 
بعــد از برخی پیگیری ها به نظر مــن این طور می آید که آقای لاریجانی و 
چهره های موثر جریان معتدل اصولگرا هم منتظر انعطاف  هواداران دولت 
برای چنین ائتلافی هستند. به هر حال این جریان در مجلس برای بسیاری 
از پروژه های دولت در دو سال اخیر هم انرژی و وقت گذاشته و هم ضربه 
خورده و فشارهایی را متحمل شده است و اکنون انتظار دارد که برای یک 
ائتلاف یا همکاری انتخاباتی انعطاف طرف مقابل را ببیند. وقتی آن اتفاق 
بیفتد احتمال به نتیجه نرسیدن گفت وگوها بسیار کم است، یعنی اگر آنها 

جلو بیایند این طرف هم آماده پذیرش پیشنهادات است.
یادآور می شــود علی لاریجانی روز پنج شــنبه در مراســم تجلیل از 
صادرکننــدگان برگزیده اســتان قم، با تاکید بر اینکه رســانه ها از عنوان 
مســائل بی مورد سیاسی پرهیز کنند، گفت: قبلا غربی ها عنوان می کردند 
به دنبال براندازی در ایران هستند و در حال حاضر می گویند که بسیاری 
از مشکلات بدون تعامل منطقی با ایران حل نمی شود. لازم است رسانه ها 
به این گفته توجه داشته باشند و سخنان پیشین غربی ها نسبت به ایران را 
عنوان نکنند، زیرا دیگر نگاه غربی ها به ایران تغییر کرده و این در کتاب ها 

و مقالات جدیدشان بیان شده که لازم است مطالعه شود.
لاریجانی افزود: پایداری ثبات و امنیت و استراتژیک درست ایران موجب 
شده نگاه غربی  ها به ایران تغییر کند و دیگر در پی براندازی ایران نباشند.

موضع ایران و روسیه
پس از حوادث فرانسه قوی تر شد

»حوادث  تروریســتی پاریس، ایران و روســیه را در موضع قدرتمندی 
قرار داده است«.

بیزنس اینســایدر در تحلیلی نوشت؛ حملات پاریس، ایران و روسیه را 
در موضع قدرتمندتری قرار داده است.

به گزارش مونیتورینگ خبرگزاری صدا و ســیما، بیزنس اینسایدر در 
گزارشــی به قلم ناتاشا برتراند نوشت: پس از وقوع مهلک ترین حملات در 
فرانســه از زمان جنگ جهانی دوم به دســت مهاجمان مرتبط با داعش 
)گروه تکفیری صهیونیستی( در سخنانی اعلام کرد »ما باید نیروهای خود 
را برای رسیدن به یک نتیجه، ادغام کنیم.« این در حالی است که فرانسه 
مدت هاست که به سبب ترس از تضعیف یا سرنگونی داعش- رقیب اصلی 
دشمن دیرینه اش یعنی بشار اسد رئیس جمهورسوریه- که می تواند سبب 
تقویت موضع اسد شود در مقابل اتخاذ موضعی سخت گیرانه تر علیه داعش 
در ســوریه مقاومت می کند. اما اولاند اعلام کرد که حملات پاریس سبب 

شد مقامات فرانسوی در اولویت های خود بازنگری کنند.
یان برمر کارشناسان مسائل ژئوپلتیکی و رئیس موسسه اوراسیا گروپ 
در گفت وگو با بیزنس اینســایدر اعلام کرد: »نبود جنگجویان ســوری در 
میدان های نبرد به عنوان شرکایی قابل قبول در حال حاضر همانند قبل از 
بمب گذاری های فرانسه امری درست محسوب می شود. حمایت های کافی 

از نیروهای غربی برای انجام این کار به تنهایی نیز وجود ندارد.« 
برمــر افزود: »این موضوع،  ایران و روســیه را در موضع قدرتمندتری 

قرار می دهد.
در همین حال رادیوفردا در تحلیلی خاطر نشــان کرد: ســوریه حلقه  
کشورهای متحد ایران در منطقه محسوب می شود. سوریه عمق استراتژیک 
ایران را از نظر مقامات جمهوری اســلامی می ســازد به این اعتبار که هم 
پشت جبهه حزب الله بوده و هم خودش به همراه حزب الله در کنار مرزهای 
اســرائیل یک حاشیه امنی برای جمهوری اسلامی به وجود آورده که این 

حاشــیه امن در کنار رژیم اسرائیل که ایران آن را دشمن خود می داند، 
معنای بسیار مهمی برای جمهوری اسلامی پیدا می کند.

این رادیو افزود: در عین حال، بی ثباتی در سوریه طبیعی است که بر 
اوضاع عراق هم تاثیر می گذارد، همان طور که الان شــاهد هستیم عراق 
هم در حال حاضر بی ثبات اســت و اینها همه به نوعی پر و بال ایران در 
منطقه و عمق استراتژیک این کشور را به لحاظ ناامنی که در منطقه به 

وجود می آید، بیش از پیش مختل می کند.
یادآور می شود لاوروف وزیر خارجه روسیه در دیدار با همتای لبنانی 
خود و در جمع خبرنگاران تصریح کرد: مسکو پیش شرط شرکت نکردن 
بشاراسد رئیس جمهور سوریه را در انتخابات آینده این کشور نمی پذیرد.
به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، سرگئی لاوروف خاطر نشان 
کرد: هیچ توافقی برای شرکت نکردن رئیس جمهور سوریه در انتخابات 
وجود ندارد. طرف ترکیه ای برای تبلیغ این مسئله تلاش می کرد، اما این 
تلاش ها با حمایت همراه نشــد. پیش شرط قرار دادن کناره گیری بشار 
اســد از قدرت برای تشکیل ائتلاف مشترک در مبارزه با تروریسم قابل 

قبول نیست.
دلبری یک مهره سیاسی

از بی بی سی و روزنامه هتاک
یک روزنامه زنجیره ای نوشت حضور علی مطهری ها در مجلس دهم 

ضرورت دارد.
روزنامه بهار در تحلیلی نوشت چهره هایی مانند مطهری با وجود سوابق 
اصولگرایی باید در بهارستان بمانند. این روزنامه همچنین از قول زیباکلام 
تصریح کرد: علی مطهری از هر اصلاح طلبی اصلاح طلب تر است. همچنین 
افراطیونی نظیر محمد کیانوش راد )عضو فراکسیون مشارکت در مجلس 
ششم( و مرتضی حاجی گفته اند »نمایندگان مجربی مانند مطهری باید 

در مجلس باشند« و »من به مطهری رأی می دهم«.
اشتیاق این روزنامه زنجیره ای به امثال علی مطهری از آن جهت جالب 
توجه است که روزنامه مذکور پیش از این چندبار به خاطر ارتکاب جرایم 
مختلف توقیف شــده که آخرین نوبت آن به علت زیرسؤال بردن ولایت 

امیرمومنان علی علیه السلام بوده است.
اولیــن بار شــبکه دولتی انگلیس )بی بی ســی( با اشــاره به برخی 
معارضه طلبی های مطهری با برخی نهادهای عالی نظیر شورای نگهبان، 

به وی لقب »اصلاح طلب جدید« را داد.
برخی افراطیون بارها تصریح کردند اضافه شــدن »شبه اصولگرایان 
بریده از اصولگرایی« به اصلاح طلبان چیزی به این طیف اضافه نمی کند 
بلکه آنها باید در همان جبهه خود بمانند و نقش خود را به درستی ایفا 

کنند!
علــی مطهری اخیراً نیز در ماجرای اعتراض مطبوعات به ســرکوب 
سیاسی و مضیقه مالی علیه منتقدان، به سمت دولت غش کرد و حاضر 
به حمایت از منتقدانی که از سوی دولت با انواع ناسزاها و تهمت ها  نواخته 
می شوند، نشد. گفته می شد مدعیان فراکسیون دولتی اعتدال در مجلس 
مذاکراتی را با وی برای ایجاد فراکسیون حامیان دولت انجام داده اند اما 
خود دولت صلاح ندانســته، که به این ترتیب حامیان دولت در مجلس 
انگشــت نما شده و وکیل الدوله لقب بگیرند. مطهری در دوره دولت قبل 

مدعی شعار »صدای ملت، منتقد دولت« بود.
کدام جبهه مستقل!

اینها که همه اصلاح طلبند!
3 مــاه مانده به انتخابات مجلس، ائتلاف موســوم به »جبهه متحد 
مســتقلین ایران« اعلام موجودیت کرد. این گروه که مدعی اســت 51 
حزب و تشکل عضو آن هستند، علی مطهری را به عنوان سرلیست خود 

معرفی کرده است.
جلســه ائتلاف یاد شده در دفتر قدرت علی حشمتیان از نمایندگان 
اسبق و اصلاح طلب مجلس برگزار شد و این گروه از بین 152 کاندیدای 
مطــرح در تهــران، 36 نفر را به عنوان فهرســت اولیه خود برای تهران 

مشخص کرد.
جالب اینکه در این گروه موسوم به مستقل، غیر از نام علی مطهری و 
کاظم جلالی، اسامی اصلاح طلبانی چون اشرفی اصفهانی، فاطمه هاشمی، 
دعایی، جلودارزاده، کواکبیان، محجوب، حضرتی، اطاعت، موسوی لاری، 
منتجب نیا، مهر علیزاده، مرتضی حاجی، احسان شریفی، سرحدی زاده، 
کلانتری، جعفر توفیقی، الویری، عبدالعلی زاده، سیدافضل موسوی، حسین 

کمالی، یدالله طاهرنژاد و علی محمد نمازی )کارگزاران(! دیده می شود.

آژانــس بین المللی انرژی 
اعلام  انتشار گزارشی  با  اتمی 
از زمان آغاز  ایــران  کرد که 
از  بیش  تعهدات،  اجرای  روند 
4000 ســانتریفیوژ را برچیده 
است. در همین حال، موسسه 
که  بین المللی  امنیت  و  علوم 
آمریکا  جاسوسی  سازمان  به 
گزارشی  در  می دهد  مشورت 
تاکید کرد که سرعت برچیدن 
ماشین ها در ایران بیش از حد 

انتظار است.
»یوکیــا آمانــو« مدیــر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی روز 
چهارشنبه با انتشار گزارش فصلی 
تازه اش در مورد ایران، تائید کرد که 
فرآیند برچیدن سانتریفیوژها در دو 
سایت نطنز و فردو آغاز شده است.
از  بر اســاس گزارش آژانس، 
زمــان آغاز روند اجــرای تعهدات 
از 4000 سانتریفیوژ  ایران، بیش 
از دو ســایت نطنز و فردو برچیده 

شده است.
در بخشــی از این گزارش آمده 
اســت: ایران ملزم به تعلیق تمامی 
فعالیت های مرتبط با غنی سازی است. 
از 20 ژانویه 2014، ایران UF6 غنی 
شــده بالاتر از 5 درصد U-235 را 
تولید نکرده و تمام ذخایر UF6 غنی 
شــده تا 20 درصد U-235  ایران 
یا از طریق رقیق ســازی و یا تبدیل 
به اکســید اورانیوم، مــورد فرآوری 
بیشــتر قرار گرفته است )پیوست 4 
را ببینید(. تمام فعالیتهای مرتبط با 
غنی سازی در تاسیسات اعلام شده 
ایران تحت پادمان آژانس اســت و 
همه مواد هسته ای  ، آبشارهای نصب 
شده و ایستگاههای خوراک دهی و 
کنارگذاری در این تاسیسات تحت  
اقدامات مراقبتــی و نظارتی آژانس 

قرار دارند.
به گــزارش فارس، براســاس 
تعــداد  گــزارش،  پانویس هــای 
ســانتریفیوژهایIR -1 ســایت 
نطنــز از 15420 دســتگاه بــه 
کاهــش  دســتگاه   11308
یافته اســت. همچنیــن تعداد 
ســانتریفیوژهایIR -2 نیــز از 
1008 دستگاه در یک ماه قبل، به 

848 دستگاه کاهش یافته است.
عــلاوه بر ایــن، در مجموع تا 

تاریــخ 15 نوامبر از ســایت نطنز 
4272 ســانتریفیوژ جمــع آوری 
شده و در سالن تولید B تحت نظر 

آژانس انبار شده است.
همچنین کاهش سانتریفیوژها 
در سایت فردو هم انجام شده است. 
براساس پانویس های گزارش، تعداد 
سانتریفیوژهایIR -1سایت فردو 
از تعداد 2710 به 2452 دستگاه 

کاهش یافته است. 
در گــزارش آژانس همچنین 
آمده میزان ذخائر اورانیوم کم غنای 
ایران از ســه ماه قبــل با افزایش 
 8305.6 بــه  کیلوگرمی   460.2

کیلوگرم افزایش یافته است. 
در بخش دیگــری از گزارش 
آمده اســت: درحالــی که آژانس 
به فعالیت های راســتی آزمایی در 
خصوص عدم انحراف مواد هسته ای 
اعلام شده در تاسیسات هسته ای 
از تاسیســات  و مکان های خارج 
هسته ای اعلام شده از سوی ایران 
که تحت توافقنامه پادمان هستند، 
ادامه می دهد، آژانس در وضعیتی 
قــرار ندارد که اطمینــان موثقی 
دربــاره فقدان فعالیت هــا و مواد 
هســته ای اعلام نشــده در ایران 
ارائه دهد، و بنابــر این نمی تواند 
نتیجه گیری نماید که تمامی مواد 
هسته ای در ایران در فعالیت های 

صلح آمیز هستند.
»جان کربی« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در کنفرانس خبری 
گفت: من در جایگاهی نیستم که 
علناً درباره گزارش آژانس اظهارنظر 
کند. ایران می داند برای ورود به روز 
اجرا)ی برجام( ملزم به انجام چه 
کاری است. من درباره این گزارش 
اظهارنظر نمی کنم، اما ایران می داند 
برای ورود به روز اجرا، ملزم به انجام 

چه کاری است.
 برگزاری جلسه اضطراری 
شورای حکام با موضوع 

مسائل گذشته ایران
به گزارش خبرگزاری ها، »رضا 
نجفی« نماینده ایــران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: آژانس 
مشغول نگارش ارزیابی نهایی است 
و ارزیابی خود را اول دسامبر )10 

آذر( منتشر خواهد کرد.
نجفی افــزود: »ترو واریورانتا« 

در  آژانس  پادمان هــای  مدیرکل 
نشســت فنی - توجیهی آژانس، 
گزارشــی را کــه »یوکیــا آمانو« 
درباره ایران منتشر کرده بود برای 
کشــورهای عضو تشــریح کرد و 
عمدتاً به مباحث فنی این گزارش 

پرداخت.
وی در ادامــه گفت: مدیرکل 
آژانس، درخواســت یک جلســه 
اضطــراری خواهــد داد کــه این 
جلسه اضطراری 15 دسامبر برگزار 
می شود و شــورای حکام در این 
جلســه در مورد مســائل گذشته 

تصمیم گیری می کند.
 تکمیل امضاهای سند 
بازطراحی راکتور اراک 

اکبــر صالحی« رئیس  »علی 
ســازمان انرژی اتمی گفت: مطلع 
شدیم که سند رسمی بازطراحی 
راکتــور اراک بــه امضــای همه 
طرف هــای ذیربط اعــم از وزرای 
خارجه 1+5، خانــم موگرینی به 
عنوان نماینده اتحادیه اروپا و وزیر 
امور خارجه کشورمان رسیده است.
صالحی افزود: نمایندگانی که 
این ســند را امضا کردند، همه از 
سیاسی  تعهد  کشورشــان  طرف 
ایجــاد کردنــد و ایــن بر خلاف 
ســندهای دیگر مانند ســندهای 
تجاری اســت که می تواند خیلی 
ضمانت لازم را نداشــته باشــد و 
امضا کننــده آن به تعهدش عمل 
نمی کند و صرفاً غرامت می پردازد.
وی در ادامه گفت: اگر همه امور 
به خوبی پیش رود، امیدواریم اواخر 
دسامبر یا حداکثر تا اواسط ژانویه 
شاهد لغو و برطرف شدن تحریم ها 
باشیم و وضع تجاری- اقتصادی در 
عرصه بین المللی به سبک سابقش 

برگردد.
رئیس ســازمان انــرژی اتمی 
اظهار داشت:  آقای نجفی اشکال 
درســتی به گزارش جدید آژانس 
وارد کرد که همواره ما این اشکال 
را وارد می دانیــم و آن این اســت 
که ضرورتی ندارد در گزارش های 
آژانس، جزئیــات فنی و اطلاعات 
مربوط به فعالیت های هســته ای 

منتشر شود.
صالحــی تصریح کــرد: با این 
حال در مجموع گزارش آقای آمانو 

بســیار مثبت بود و در آن اظهار 
شده که همه چیز طبق نقشه راه 
همکاری های ایران و آژانس پیش 
رفتــه و هیچ مســئله ای پیش رو 
نبوده که این نقطه عطفی محسوب 

می شود.
در همیــن حــال، »بهــروز 
سازمان  ســخنگوی  کمالوندی« 
انرژی اتمی در برنامه پیشــخوان 
خبر گفت: 10 هزار ســانتریفیوژ 
غیرفعــال در ســایت های فردو و 
نطنز وجود دارد که تاکنون نیمی 
از آنها جمع شده است و بقیه نیز 
تا دو هفته آینده جمع خواهد شد.
کمالونــدی افــزود: پــس از 
ســانتریفیوژهای  جمــع آوری 
غیرفعال، نوبت 9100 سانتریفیوژ 
فعــال اســت کــه بایــد 2 هزار 
ســانتریفیوژ آن جمع آوری شود 
کــه البته این کار را گذاشــته ایم 
بــرای 24 آذر یا 15 دســامبر و 
زمانی که مطمئن شــدیم پرونده 
هسته ای ایران برای همیشه بسته 

خواهد شد.
وی در ادامــه گفــت: گزارش 
منعکس کننده  آژانــس  جدیــد 
اســلامی  جمهــوری  اقدامــات 
ایران اســت و تفــاوت چندانی با 

گزارش های قبلی ندارد.
 سرعت برچیدن ماشین ها 

در ایران بیش از حد
 انتظار است

به گزارش خبرگزاری ها، پایگاه 
خبری بلومبرگ در گزارشی اعلام 
کرد: با توجه به سرعت جمع آوری 
سانتریفیوژهای ایران، تحریم های 
اعمال شده علیه تهران احتمالا تا 
نیمه ماه ژانویه برداشــته خواهند 

شد.
در ادامه گزارش آمده اســت: 
ناظــران آژانس در تمــام مراحل 
جمع آوری ســانتریفیوژها حضور 

داشته اند.
در همین حال، موسسه علوم 
و امنیت بین المللی که به سازمان 
جاسوسی آمریکا)ســیا( و وزارت 
خارجه آمریکا درباره مسائل فنی 
ایران  برنامه هســته ای  با  مرتبط 
مشورت می دهد در گزارشی تاکید 
کرد: سرعت برچیدن ماشین ها در 

ایران بیش از حد انتظار است.

رئیس جمهور روســیه روز 
دوشــنبه و در رأس هیأتی به 
منظور حضور در اجلاس »مجمع 
و  گاز«  صادرکننده  کشورهای 
دیدار با مقامات کشورمان وارد 

تهران می شود.
به گزارش فارس، مهدی سنایی 
سفیر کشــورمان در روسیه گفت: 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
دوشــنبه در راس هیأتی به منظور 
حضور در اجلاس »مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز« و دیدار با مقامات 

کشورمان وارد تهران می شود.
»مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز« در حال حاضر دارای 18عضو 
اصلی و ناظر اســت که کشورهای 
ایران، روسیه، قطر، الجزایر، بولیوی، 
مصر، گینه استوایی، لیبی، نیجریه، 
ترینیــداد و توباگــو، ونزوئلا، پرو و 
امارات از اعضای اصلی مجمع هستند 
و کشورهای هلند، قزاقستان، عراق، 
نروژ و عمان نیز به عنوان عضو ناظر 
در مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
در این مجمع حضور خواهند داشت.
بیانیه ای  در  کرملین  همچنین 
اعلام کرد »ولادیمیــر پوتین« در 

سفر به ایران با »آیت الله سید علی 
خامنــه ای« رهبر ایران و »حســن 
روحانی« رئیس جمهور کشــورمان 

دیدار خواهد کرد. 
شبکه المیادین به نقل از کرملین 
افزود: در این دیدارها درباره مبارزه 
با تروریسم و داعش صحبت خواهد 

شد.
بر اساس این گزارش، هم اکنون 
هیأتی از روسیه در تهران، مقدمات 

سفر پوتین را آماده می کنند.
ماه جاری )آبان( اعلام شده بود 
که رئیس جمهور روسیه برای حضور 
صادرکننده  کشورهای  همایش  در 
گاز که دوم آذر برگزار می شــود، به 
تهران ســفر خواهد کرد و دوشنبه 

هفته جاری در تهران خواهد بود.
هم چنین پیش از این »اسحاق 
جهانگیری« معاون اول رئیس جمهور 
اســلامی ایران با ســفر به مسکو، 
روحانی«  دعوتنامه رسمی »حسن 
را بــه ولادیمیر پوتین داده و وی را 
از تمایل ایران برای شــرکت رئیس 
جمهور روســیه در اجلاس ســران 
کشــورهای صادرکننده گاز، مطلع 

کرده بود.

رئیس جمهور روسیه پس فردا در تهران

پوتین با رهبر انقلاب
 و رئیس جمهور دیدار می کند

گزارش آژانس از برچیده شدن بیش از 4هزار دستگاه خبر داد

موسسه وابسته به سیا: سرعت جمع آوری سانتریفیوژها  
بیش از حد انتظار است

گفت: دیروز کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد قطعنامه ای را 
که حکومت آل ســعود درباره نقض دموکراسی و حقوق بشر در ایران 

تهیه کرده بود، تصویب کرد!
گفتم: آل سعود کودک کش اصلا می داند »بشر« چیست که 

ادعای حقوق بشر داشته باشد؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یک مشت اراذل و اوباش که تحت حمایت آمریکا و 
انگلیس بر سرزمین حجاز حکومت پادشاهی قرون وسطایی 
دارند و در حاکمیت وحشیانه آنها هیچکس حق رأی ندارد، 

چگونه دم از دموکراسی می زنند؟!
گفت: دولت های هالو هفت شنبه ای را بگو که به این قطعنامه رأی 

داده اند. یعنی آنها هم این چیزها را نمی فهمند؟!
گفتم: از یارو پرســیدند می دونی »نبات« کیلویی چنده؟ 
گفت؛ نه! نمی دونم. پرســیدند؛ قیمت »نقل« چی؟ می دونی 
کیلویی چنده؟ یارو جــواب داد، نه، نمی دونم! بهش گفتند، 
عیبی نداره! دور از جون خر و  بلانسبت الاغ،  از قدیم و ندیم 

گفته اند، »خر چه داند قیمت نقل و نبات«!


